
دلفی 
در رادار سرخ ها
یونس دلفی مهاجم 

21 ساله و سابق 
تیم شارلوا بلژیک 

که فصل گذشته به 
صورت قرضی در تیم 

گوریتسا کرواسی 
حضور داشت، یکی 

از بازیکنانی است که 
یحیی گل محمدی 

درخواست جذب او 
را داده است. احتمالًا 

دلفی با قراردادی 
سه ساله به جمع 
شاگردان یحیی 

گل محمدی اضافه 
خواهد شد تا شاهد 
زوج احتمالی دلفی- 

شهباززاده باشیم.

در  حاشيه

حضور دبیر 
در انتخابات 

اتحادیه جهانی 
کشتی 

رئیس فدراسیون 
کشتی قرار است در 

انتخابات هیئت رئیسه 
اتحادیه جهانی شرکت 

کند.
حمید سوریان نایب 

رئیس فدراسیون 
کشتی با اعلام این خبر 

گفت:هدف نهایی ما 
حضور یک نماینده 

از کشورمان در هیئت 
رئیسه اتحادیه جهانی 

است و به امید خدا 
رئیس فدراسیون 

کشتی در انتخابات 
هیئت رئیسه اتحادیه 

جهانی که در جریان 
رقابت های جهانی 
صربستان برگزار 

می شود، شرکت خواهد 
کرد.

خبرخبر
روزروز

  وینسنت کمپانی  
ستاره سابق سیتی در آستانه 

قبول هدایت تیم برنلی قرار گرفته. 
اندرلخت،همان تیمی که او فوتبالش را 
از آنجا آغازکرد. وی گفته به همکاری 

با این تیم بلژیکی پایان داده است.

  پائولو مالدینی 
 مدیر ورزشی باشگاه میلان، رافائل 
لیائو را یک بازیکن غیر قابل فروش 
می داند. یک بند آزادسازی بزرگ و 

150 میلیون یورویی در قرارداد این 
بازیکن با روسونری وجود دارد.

  لئو مسی 
کادناسر در گزارشی مدعی شده 

مسی از اظهارات علنی لاپورتا در 
مورد خودش خسته شده و حتی 

خورخه مسی با وی تماس گرفته و 
درخواست کرده از پسرش نام نبرد.

سینا حسینی   در شرایطی 
که نیمی از اعضای کاروان ایران 
برای حضور در سفارت کانادا 
به استامبول سفر کرده بودند و 
بخش دیگری در صف دریافت 
کارت پرواز بودند، یک توئیت 
کاملاً جنجالی از سوی فدراسیون فوتبال کانادا 
رویایی پرواز به ونکوور را برای بازیکنان تیم ملی 
و دیگر همراهان این مسافرت طولانی نقش بر 

آب کرد.
فدراسیون فوتبال کانادا سرانجام در برابر فشارهای 
گسترده کانون های قدرت و لابی های سیاسی 
پشت پرده از سوی دلتمردان این کشور، تصمیم 
به لغو یک جانبه این بازی گرفت تا مشخص شود 
آن ها در ظاهر به جدایی ورزش از سیاست پایبند 
هستند، اما در عمل به معنای واقعی کلمه مجری 
تصمیمات سیاسی و غرض ورزانه دولتمردان این 

کشور هستند.
با انتشار این خبر در رسانه های ایرانی همان طور 
که انتظار می رفت توفان تند انتقادات به راه افتاد و 
در وهله نخست اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال به واسطه تصمیم گیری غلط در نحوه 
انتخاب حریف تدارکاتی خطاب قرار گرفتند اما مثل 
همیشه اعضای هیئت رئیسه پاسخی قانع کننده 
به افکارعمومی ندادند تا توپ به زمین روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال بیفتد. توقع می رفت پس از این 
انتقادها میرشاد ماجدی نسبت به لغو بازی ایران و 
کانادا در ونکوور موضع گیری شفافی داشته باشد 
اما نه تنها این اتفاق روی نداد بلکه در برخی رسانه ها 
عنوان شد ماجدی و کامرانی فر در ایران حضور 

ندارند و برای دریافت ویزا به ترکیه سفر کردند!

موضع وزارت؟◾
همزمان، محمد پولادگر معاون ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش نیز لغو این بازی را یک اتفاق سیاسی 
توصیف کرد و مدعی شد هیچ یک از مسئولان 
فدراسیون فوتبال برای انجام این بازی نظر مشورتی 
وزارت ورزش و جوانان را نخواستند و از آنجا که ما 
به اصل استقلال فدراسیون های ورزشی اعتقاد 
ــم با این موضوع مخالفتی نکردیم اما باید  داری
ــران در هر  ــران و تیم ملی فوتبال ای شأن ورزش ای

موقعیتی حفظ شود. موضع گیری معاون وزیر 
ورزش و جوانان نشان داد ریشه های اختلاف با 
تیم مدیریتی فوتبال تنها به حوزه داخلی این رشته 
برنمی گردد، بلکه در نهاد بالادستی نیز هیئت 
رئیسه فدراسیون فوتبال منتقدان دانه درشتی 
دارد، انعکاس این مطالب در فضای رسانه ای سبب 
شد کاربران ایرانی شبکه های اجتماعی نیز مواضع 
تندی علیه مسئولان فدراسیون فوتبال اتخاذ کنند 
و خواستار پاسخگویی شفاف و بی حرف و حدیث 
مسئولان شوند. عده ای دیگر نیز با انتقاد از برخی 
ایرانی های ساکن در کانادا که با امیال سیاسی تلاش 
کردند این بازی برگزار نشود، آن ها را با واژه خیانتکار 
به فوتبال ملی توصیف کردند و با سرزنش این 
طیف برای آن ها نوشتند شما ایرانی نیستید چون 
ایرانی برای موفقیت تیم ملی فوتبال کشورش هیچ 

سنگ اندازی و کارشکنی انجام نمی دهد.

درخواست غرامت از کانادا◾
در این میان کلهر، معاون فرهنگی وزارت ورزش و 
جوانان با انتقاد از لغو این بازی طرح درخواست 

غرامت از تیم ملی کانادا را مطرح کرد که بلافاصله 
برخی دیگر نیز از این موضوع استقبال کردند اما 
فغان پور مدیر حقوقی فدراسیون فوتبال با انتقاد 
از میرشاد ماجدی و کامرانی فر مدعی شد آقایان 
تنها به فکر سفر رفتن بودند در حالی که به عواقب 
کار فکر نمی کردند. فغان پور که در برنامه تلویزیونی 
ورزشگاه سخن می گفت اشاره کرد رئیس و دبیر 
ــرارداد بازی ایران و کانادا  کل فدراسیون فوتبال ق
را از وی مخفی کردند تا کسی متوجه نشود در 
آن قرارداد چه اتفاقاتی گذشته است. اما اوضاع 
آشفته خنثی ترین و بی آزار ترین سرمربی ادوار 
تاریخ ایران را نیز عصبانی کرد تا دراگان اسکوچیچ 
که در هفته های اخیر هیچ کلامی بیان نکرده بود، 
تهدید به برگزاری کنفرانس خبری کرد تا به این 

ترتیب نشان دهد از این اوضاع ناراحت است.

بازی با پاراگوئه؟◾
پس از این اتفاقات بود که مدیر رسانه ای تیم ملی 
برای آرام کردن فضا ادعا کرد مسئولان فدراسیون 
برای آمادگی تیم ملی قصد دارند بازی با پاراگوئه 

را دنبال کنند که بلافاصله کاربران شبکه های 
اجتماعی با اشاره به این موضوع مدعی شدند 
این تیم نه تنها با ما بازی نخواهد کرد بلکه تقویم 
زمان بندی بازی های تدارکانی آن کاملاً روشن است 
و سه بازی تدارکاتی این تیم به شکل رسمی اعلام 
شده و این یک بلوف بزرگ برای آرام کردن فضای 

انتقادی موجود است!

سکوت عجیب فیفا◾
اظهارات مسئولان فدراسیون کانادا در هفته 
گذشته نشان می داد این بازی دوستانه برگزار 
خواهد شد و این فدراسیون تأکید کرده اجازه 
دخالت سیاست به ورزش را نمی دهد ولی چه 
اتفاقی رخ  می دهد و ورق برمی گردد و تصمیمی 

کاملاً سیاسی گرفته می شود؟
بدون شک دولت آمریکا، کانادا را زیرفشار گذاشته 
تا تصمیمی کاملاً سیاسی بگیرد و از این طریق هم 
بتواند به ملت ایران ضربه بزند. اقدام سیاسی 
کانادا در ورزش کاملاً با رهبری آمریکا بوده تا در 
آماده سازی تیم ملی فوتبال ایران در مسیر جام 
جهانی اختلال ایجاد کند.آمریکا بار دیگر خباثت 
خود را  علیه ملت ایران ثابت کرد و یک بار دیگر 
به همگان نشان داد برای این دولت خط قرمزی 
وجود ندارد و برای رسیدن به اهداف خود از هر 

قانونی می گذرد.
نکته مهم تر در این شرایط این است که وقتی 
خود فدراسیون فوتبال کانادا تحت فشار آمریکا 
و رسانه های معاند کاملاً اعتراف کرده که این 
تصمیم سیاسی بوده، فیفا نباید سکوت کند. اما 
مثل همیشه فیفا و دیگر سازمان های بین المللی 
ورزش نشان دادند تنها در مسیر نظام سرمایه داری 

حرکت می کنند.
در پایان، لغو دیدار دوستانه ایران با کانادا دو نکته 
مهم را برای همگان روشن کرد. نکته اول قانون فیفا 
مبنی بر عدم دخالت سیاست در فوتبال شعاری پوچ 
و بی اساس است. نکته دوم و مهم تر این است که تیم 
ملی فوتبال ایران با انتخاب اشتباه برای بازی دوستانه 
با کانادا که تحت سلطه آمریکا دشمن دیرینه 
ملت ایران است، فرصت ضربه زدن این دولت 
 متخاصم به فوتبال ایران را داد و این اشتباه بزرگی

بود.

گزارش قدس از چگونگی لغو بازی ایران -کانادا 

تیم ملی درآفساید بی کفایتی  و سیاسی بازی فیفا
زیر ذره بين

سکوت دایی شکست

سلطانی فر نگذاشت 
سرمربی تیم ملی شوم

»دایی« که بعد از حضور در مراسم قرعه کشی 
جام جهانی 2022 قطر در صدر اخبار ورزشی 
ــران قرار گرفته بود، در گفت  وگویی مفصل  ای
مقابل دوربین »فوتبال 360« نشسته و با 
ــود گپ  هم دانشگاهی و رفیق صمیمی خـ
زده است. گزیده این گفت و گو را با هم مرور 

می کنیم.
 جایگاه بین مردم: بعضی موقع ها که بیکار 

هستیم، تلویزیون نگاه می کنیم. می گویند 
خیلی وقت ها بعضی مسائل باعث می شود که 
آدم یک مدت استراحت کند، بعد قدر زندگی 
را بداند. بداند زندگی فقط فوتبال نیست. الان 
در این سه سالی که از فوتبال دور هستم، خیلی 
چیزها یاد گرفتم. به خیلی چیزها فکر کردم. 
آگاهی خودم را خیلی بیشتر کرده. من همیشه 
گفته ام: فوتبال بهانه و دلیلی شد که من کنار 
مردم باشم. جایگاه اجتماعی کوچکی که بین 

مردم داریم، فوتبال سبب آن شده است.
 300 تا بخیه: آن هایی که باید در جایگاهشان 

باشند، نیستند. آن هایی که نباید اصلاً به 
چنین جایگاه هایی که الان در مملکت ما هست 
برسند، رسیده اند. تنها در فوتبال نیست. 
در همه چیز ما این مسئله را داریم می بینیم. 
لابی های بیرون هیچ موقع نمی گذارند امثال من 
بتوانند در چیزی که جوانی خودم را گذاشته ام، 
در رشته ای که ببخشید برایش بالای 300 تا 
بخیه خورده ام، بتوانم در آن با عشق و علاقه 
کار بکنم. من کسی نیستم که با هر شرایطی 
بتوانم با بعضی از آدم ها کار بکنم و به خاطر 
همین بیرون آمدم.شاید کار کردن را از من 
بتوانند بگیرند اما آن عشق و علاقه را هیچ کس 

نمی تواند بگیرد. 
  پست مدیریتی: مدیریت را اصلاً دوست 

ــاور نمی کنید شاید بالای  ندارم. در زندگیم ب
20 سال است که شرکت دارم. قبلاً هم شرکت 
ورزشی داشتم. الان هم شرکت فولادی دارم 
و در رشته خودم )متالورژی( دارم کار می کنم. 
هیچ موقع پشت صندلی ننشستم. اصلاً آن 
پشت نشستن را دوست ندارم؛ با من سازگار 

نیست. 
  ممنوع  از کار: من آویزان این فوتبال نیستم. 
هیچ موقع هم نبودم. موقعی که مثلاً کسی را 
مدیرعامل باشگاه من می گذارند که اصلاً فوتبال 
بلد نیست، بعد می آید به خاطر اختلافاتی که 
از گذشته با او داشتیم، دنبال این است که من 
زمین بخورم شما چکار می کنید؟نمی دانم 
ممنوع  از کار بودم یا نبودم اما این را می دانم 
که خیلی از ادارات و مراجعی که بودند، آمدند 
زندگی ما را کنکاش کردند. حالا ممنوع  از کار 
باشم هم افتخار می کنم که به خاطر حرف حقی 
که زدم، به خاطر حرف هایی که زدم، ممنوع  از 
کار باشم. جایگاهی که بین مردم دارم را با هیچ 

چیزی در زندگی ام عوض نمی کنم. 
  از دست فروشی تا مهندسی:همیشه گفته ام 
که به عشق بابام، مهندسی ام را گرفتم. از روز 
اول، از اول ابتدایی خدا بیامرز به من گفت که 
تو باید مهندس بشوی. شاید باور نکنید، از 
بچگی؛ 11، 12 ساله بودم که سه ماه تابستان 
دست فروشی کردم. هزینه 9 ماه درس خواندن 
را پیدا کردم. من خیلی افتخار می کنم که روی 

پای خودم بودم. 
 تیم ملی بدون برنامه: حال و روز فوتبال ما 

خوب نیست. توانستیم به جام جهانی صعود 
بکنیم اما هیچ برنامه  مدونی نداریم که بتوانیم 
خودمان را آماده بکنیم. با تیم های بزرگی 
می خواهیم بازی کنیم و مطمئناً می تواند پای 
خیلی از بچه های ما را به اروپا باز کند. در این 
زمانی که حال و روز مردم ما خوش نیست، 
یک جام جهانی می تواند مردم را خوشحال 
کند و متأسفم که الان بدون برنامه و بدون 
هیچ چیزی ادامه می دهیم. من خودم خیلی 

امیدوار نیستم. 
  دستور وزیر:هم قبل از ویلموتس و هم قبل 
از آقای اسکوچیچ پیشنهاد را به ما دادند اما 
می گویم دیگر ما لحظه آخر اوت شدیم! آن 
موقع که وزیر ورزش نگذاشت سرمربی شوم.

من فوتبال را کنار گذاشتم، کی آمد یک بازی 
خداحافظی برای ما بگیرد؟ 17 سال رکورد دنیا 
را داشتیم. چه اتفاقی افتاد؟ اگر الان به عقب 
برگردم به هیچ عنوان آن افطاری رئیس جمهور 

وقت را نمی رفتم. 
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تمدید ترابی و جذب پور علی گنجی◾
بعد از تمدید قرارداد مهدی ترابی ، مدیران پرسپولیس با 
پور علی گنجی به توافق نهایی رسیدند. پرسپولیس به دلیل 
بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی اش به دلیل شکایت 
آنتونی استوکس و باشگاه پدیده، قادر به ثبت قرارداد 
مرتضی پورعلی گنجی نیست و بعد از رفع مشکل قانونی، 
قرارداد مدافع جدید سرخ پوشان به ثبت خواهد رسید. 

اعلام رسمی این قرارداد هم به همین دلیل انجام نشد.

گل بیست و دوم برای طیبی◾
حسین طیبی، ستاره ایرانی بنفیکا که صحبت از 
انتقالش به لیگ برتر فوتسال اسپانیا هم وجود دارد، 
در شب پیروزی تیمش مقابل لئوئس توانست گل 
دوم را با شوت محکم در دقیقه 10 به ثمر رساند.او 
که 21 گل به ثمر رسانده بود برابر لئوئس توانست 
ــه عدد 22   آمار گل های خود را در فصل جاری ب

برساند.

رحمتی همه بندها را فعال کرد!◾
سرمربی آلومینیوم اراک تمام بندهای موجود در 
قراردادش برای تمدید با این باشگاه را فعال کرد. در 
ــرارداد هیئت مدیره با رحمتی عنوان شده بود در  قـ
صورتی که وی به یکی از خواسته های آن ها مبنی بر 
»برتری مقابل پرسپولیس «، »صعود به فینال جام 
حذفی« یا »کسب رتبه تک رقمی « دست پیدا کند، 

قرارداد به صورت خودکار تمدید می شود.

مجیدی: بدون ملی پوشان بازی نمی کنیم◾
در لیست جدید تیم ملی نام سیدحسین حسینی، 
عارف غلامی، مهدی مهدی پور، امیرحسین حسین زاده 
و صالح حردانی از استقلال دیده می شود.چون او به 
دنبال رسیدن به امتیاز 70 است، به هیچ عنوان حاضر 
نیست بدون بازیکنان ملی پوش تیمش برابر نفت 
مسجدسلیمان به میدان برود و این موضوع را به مدیران 

تیمش اعلام کرده است.

ستارگان ورزش

امشب در پاریس، رئال مادرید و لیورپول برگزارکننده فینال 
ــرای کارلو  ــازی می تواند ب لیگ قهرمانان خواهند بود.این ب
آنچلوتی یک شب تاریخی و رکوردشکن باشد، اما شاگرد 
اول مدرسه فوتبال آلمان اجازه خواهد داد؟ آنچلوتی پس 
از قهرمانی سوپرکاپ اسپانیا و لالیگا حالا به دنبال قهرمانی 

چمپیونزلیگ است.
اتفاقی که به وی اجازه خواهد داد بالاتر از باب پیزلی و زین الدین 
زیدان، با چهار قهرمانی چمپیونزلیگ، پرافتخارترین مربی این 
تورنمنت شود. در واقع سن دنی پاریس فردا می تواند شاهد 

یک رویداد تاریخی باشد.
تنها چند هفته پس از رکوردشکنی تاریخی آنچلوتی به عنوان 
تنها مربی ای که توانسته در پنج لیگ معتبر و بزرگ اروپایی 
تیم هایش را قهرمان کند، او در آستانه یک رکورد تاریخی دیگر 
قرار دارد. مانع بزرگ پیش روی کارلتو یک مربی آلمانی است؛ 
یورگن کلوپ. از سال 2019 تمامی تیم هایی که فاتح لیگ قهرمانان 

شده اند، یک مربی آلمانی را روی نیمکت خود داشته اند. 
در فینال سال 2019 لیورپول با هدایت کلوپ توانست 0-2 

ــد.  تاتنهام را شکست دهــ
سال 2020 بایرن با هانسی 
ــی اس  فلیک توانست پـ
جی را 1-0 مغلوب کند و 
سال گذشته نیز چلسی با 

توماس توخل توانست از 
منچسترسیتی  سد 
ــد. پیش از  ــن ــور ک عب
این، زین الدین زیدان 
به عنوان یک مربی 

فرانسوی توانسته بود 
سه دوره متوالی رئال را 

قهرمان کند.

مدرسه ژرمن ها◾
فوتبال اروپا در سه سال 

گذشته تحت سیطره مدرسه فوتبال آلمان بوده و در این تردیدی 
نیست. فلیک با بایرن و توخل با چلسی  و کلوپ احتمالاً با 
در اختیار داشتن بهترین لیورپول، با سود جستن از ایده های 
جدید و خلاقانه خود، توانستند بر بام فوتبال اروپا قرار بگیرند. 
وجه مشترک تیم های این سه مربی آلمانی، جدیت، ارائه بازی 
پرفشار با توان بدنی بالا و پرس شدید حریف در تمام نقاط 
زمین)خصوصیت بارز فوتبال آلمان در تاریخ(، بوده است. مربیان 
آلمانی خود را در سطح اول فوتبال باشگاهی اروپا ثابت کرده اند، 
درست در سال هایی که تیم ملی آلمان از روزهای اوجش به دور 

مانده و دریایی از تردید و ابهام است.  

مکتب ایتالیایی◾
در مقابل این دیوار سخت و رسوخ ناپذیر آلمانی، به کارلو 
آنچلوتی می رسیم. مربی ایتالیایی قدیمی فوتبال که روی 
تاکتیک های سنتی و نیز تجربه خود برای موفقیت حساب باز 
کرده است. کارلتو به عنوان مربی اولین بار سال 2003 با میلان 

قهرمان چمپیونزلیگ شد. 
همان سال یورگن کلوپ در دسته دوم 
فوتبال آلمان مربی ماینز بود و با این 
تیم موفق به صعود به بوندسلیگا نشد. 

هانسی فلیک در دسته سوم هدایت 

هوفن هایم را برعهده داشت و توخل نیز مربی تیم زیر 19 
ساله های اشتوتگارت بود.

آنچلوتی همچنین امشب در سن دنی می تواند رکورد برتر 
و تاریخی مربیان ایتالیایی را بهتر کند. مربیان ایتالیایی در 
مجموع 11 قهرمانی چمپیونزلیگ را کسب کرده اند و از این 
حیث بالاتر از مربیان اسپانیایی و آلمانی، با 10 عنوان قهرمانی 
قرار دارند. نرِئِو روکو و آریگو ساکی با اینتر و میلان دو بار این 
عنوان را کسب کردند. جیووانی تراپاتونی یک بار یوونتوس را 
قهرمان اروپا کرد. فابیو کاپلو، مارچلو لیپی و روبرتو دی متئو 
نیز با میلان، یووه و چلسی بر بام فوتبال اروپا ایستادند. امروز 
چشم امید ایتالیا به کارلتو است، پیرمردی کهنه کار برابر کلوپ، 
شماره یک مدرسه فوتبال آلمان. کدام یک برنده خواهد شد؟

در همین راستا مارکا ادعای جالبی مطرح کرده است. بر اساس 
این گزارش کارلو آنچلوتی قصد دارد قبل از فینال لیگ قهرمانان 
ویدئویی از تمام بازگشت هایشان در این فصل را برای بازیکنان به 

نمایش بگذارد تا در تیم انگیزه قابل توجهی ایجاد کند.

ترکیب احتمالی دو تیم◾
رئال مادرید: تیبو کورتوا، دنی کارواخال، 
داوید آلابا، ادر میلیتائو، فرلاند مندی، 
کاسیمیرو، تونی کروس، لوکا مودریچ، 

فده والورده، وینیسیوس و کریم بنزما

ــیسون، ترنت  ــیورپول: آل ل
ــل ماتیپ،  ــ ــد، ژوئ ــولـ آرنـ
ــــک،  ــل فن دای ــرژیـ ویـ
اندی رابرتسون، 
فابینیو، 
جوردن 
ــدرسون،  هن
تیاگو، لوئیز 
دیاز، محمد 

صلاح و سادیو مانه

ورزش7

امشب ساعت 23:30، رئال - لیورپول در فینال چمپیونزلیگ 

»قوهای برنابئو«  یا  »لک لک های آنفیلد«

نکته مهم تر در این شرایط این است که وقتی خود فدراسیون فوتبال کانادا 
تحت فشار آمریکا و رسانه های معاند کاملًا اعتراف کرده که این تصمیم 
سیاسی بوده، فیفا نباید سکوت کند. اما مثل همیشه فیفا و دیگر سازمان های 
بین المللی ورزش نشان دادند تنها در مسیر نظام سرمایه داری حرکت می کنند.

گزیدهگزیده


